3

ПРОТОКОЛ № 18-3/2
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципального имущества и признанию объектов муниципальной собственности предметами торгов

25 апреля 2018 г.
 15:00
Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани

ул. Красная, 22, актовый зал
администрации муниципального

образования Славянского района
Присутствовали:
	Заместитель председателя
комиссии:
Сороколет

Александр Владимирович
	- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район;

	секретарь комиссии:

Шелуха

Евгения Анатольевна

Члены комиссии:
	- главный специалист отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям;

	Головинов
Александр Александрович

	- директор  муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;

	Пудовкина

Марина Ивановна

	- начальник отдела учета и отчетности финансового управления;

	Литовка

Григорий Владимирович

Скорик

Олеся Валерьевна
	- председатель Совета муниципального образования Славянский район;
- директор МУП «АТР».

В состав комиссии входит 9 человек. Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 66 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в торгах (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенных на 26 апреля 2018 г. в 10.00 по лоту № 1 - часть холла в здании муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея № 1, общей площадью 1 кв.м, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, 271. Целевое использование – для размещения кофейного аппарата. Начальная цена годовой арендной платы составляет 7 960 (семь тысяч девятьсот шестьдесят) рублей, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 398 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев.
Извещение о проведении настоящих торгов (в форме аукциона) размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 04.04.2018 г. (извещение № 040418/0087847/01).
Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям А.В.Сороколет.
Выступил А.В. Сороколет: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявки на участие в торгах (в форме аукциона) и документы, поступившие от претендентов».
Рассмотрев документы претендентов для участия в торгах (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, назначенных на 26 апреля 2018 г. в 10.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступило 2 (две) заявки на участие в торгах (в форме аукциона):
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	96
	24.04.2018 г.
	1
	Гр. Черноусов Сергей Валерьевич,

	2.
	97
	24.04.2018 г.
	1
	Гр. Иноземцев Иван Владимирович,

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящих торгов (в виде аукциона), представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать участниками торгов (в форме аукциона) по Лоту № 1:
1) гр. Черноусова Сергея Валерьевича
2) Гр. Иноземцева Ивана Владимировича
2. Уведомить претендентов, допущенных к участию в торгах (в форме аукциона), о признании их участниками торгов (в форме аукциона).

Заместитель председателя
комиссии                             ___________ А.В. Сороколет
Секретарь комиссии:       ___________ Е.А. Шелуха
Члены комиссии:             ___________ А.А. Головинов
        ___________ М.И. Пудовкина
                                            ___________ Г.В. Литовка

            ___________ О.В. Скорик